2025年 10月 31日

各 位

会 社 名 積水化成品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 古林 育将

（コード番号 ４２２８ 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員

コーポレート戦略本部長  佐々木 勝已

（TEL. ０３－３３４７－９６１８）

特別損失（事業譲渡損）の計上に関するお知らせ

当社は 2026年３月期第２四半期連結累計期間(2025年４月１日～2025年９月 30日)において、特別損失

（事業譲渡損）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 特別損失（事業譲渡損）の内容

2025年９月２日付「（開示の経過）連結子会社（孫会社）持分の譲渡完了に関するお知らせ」に公表しましたとお

り、欧州子会社 Proseat グループの持分譲渡を完了いたしました。現在、その譲渡価格決定の途上において、

当第２四半期連結累計期間において、事業譲渡損 3,948 百万円を特別損失に計上しております。当損失には、

関係会社株式売却損 3,155百万円および支払手数料等 792百万円を含んでおります。

なお、最終譲渡価格は契約上、譲渡日から 75営業日以内に 2025年８月 31日付けの貸借対照表にて決定さ

れるため、数値詳細がわかり次第、すみやかにお知らせいたします。

当損失につきましては、会計上発生したものであり、今後の資金繰りに影響があるものではございません。

2. 業績に与える影響

上記の特別損失（事業譲渡損）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2026 年３月

期第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以  上